
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV.
CIMITERIALI

Ufficio RAGIONERIA

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 82  DEL  14-07-2020

Reg. generale n. 448 del 14-07-2020
_______________________________________________________________

Oggetto: RIMBORSO AL COMUNE DI MONTECASSIANO PER IL COMANDO
AUTORIZZATO DEL RESPONSABILE DEL VII SETTORE. ANNO 2020.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che con nota del 12 dicembre scorso, prot. n. 23.349, questo Ente ha
chiesto al Comune di Montecassiano di stipulare una convenzione, ai sensi dell’articolo
14 del CCNL 22/01/2001, per l’utilizzo congiunto, a tempo parziale, per 18 ore
settimanali, del Funzionario Dott.ssa Michela Francioni, per conferire alla stessa la
qualifica di Responsabile del Settore “Ricostruzione post sisma del patrimonio e del
territorio” di questa Amministrazione;

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 144 del 19/12/2019, con la quale è
stato approvato lo schema di convenzione, ai sensi dell’articolo 14 CCNL 22/01/2004,
per utilizzo congiunto, a tempo parziale, di dipendente del Comune di Montecassiano;

DATO ATTO che:
l’articolo 14 del CCNL Regioni-Autonomie Locali del 22/01/2004 prevede "che al-
fine di soddisfare la migliore realizzazione dei servizi istituzionali e di conseguire
una economica gestione delle risorse, gli enti locali possono utilizzare, con il
consenso dei lavoratori interessati, personale assegnato da altri enti cui si applica il
presente CCNL per periodi predeterminati e per una parte del tempo di lavoro
d’obbligo mediante convenzione e previo assenso dell’ente di appartenenza";
il medesimo articolo del CCNL definisce i principali contenuti delle convenzioni-
stabilendo: "la convenzione definisce, tra l’altro, il tempo di lavoro in assegnazione,
la ripartizione degli oneri finanziari e tutti gli altri aspetti utili per regolare il
corretto utilizzo del lavoratore. L’utilizzazione parziale, che non si configura come
rapporto di lavoro a tempo parziale, è possibile anche per la gestione dei servizi in
convenzione.";

RITENUTO necessario procedere ad impegnare la spesa necessaria per il
rimborso al Comune di Montecassiano degli oneri relativi al trattamento stipendiale e gli
oneri relativi all’indennità di posizione per la qualifica di Responsabile del Settore

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 82 del 14-07-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



“Ricostruzione post sisma del patrimonio e del territorio”, stimati nell’importo totale di €
29.000,00;

ACQUISITA, con prot. n. 7.373 del 16/05/2020, la richiesta da parte del Comune
di Montecassiano del rimborso per il primo trimestre 2020 relativo al solo trattamento
stipendiale del comando parziale al 50% della dipendente Dott.ssa Michela Francioni;

RITENUTO necessario dover provvedere al rimborso della quota parte degli
oneri relativi al solo trattamento stipendiale per il primo trimestre 2020, della dipendente
sopra citata al Comune di Montecassiano, comune titolare del rapporto di lavoro;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d’interessi, ai sensi dell’articolo 6-bis L. 241/1990, dell’articolo 6 D.P.R.
62/2013 e del Codice di comportamento comunale approvato con deliberazione del
Commissario prefettizio con i poteri della Giunta comunale n. 18 del 27/12/2013;

VISTO il decreto sindacale n. 22 del 30 dicembre 2019, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del 06/02/2020, con la quale
è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2020/2022;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 26 del 06/02/2020, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020/2022 ed
assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi,
nonché la deliberazione della Giunta comunale n. 75 del 23/04/2020 di aggiornamento
del suddetto PEG;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatogli con l’atto di Giunta comunale sopra citato;

VISTI gli articoli 107, 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi predefiniti dalla stessa Giunta
comunale;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la spesa2.
di € 29.000,00 al capitolo 170123 art. 5 “rimborso spese personale comandato
settore ricostruzione” del bilancio corrente, sul quale il sottoscritto ha verificato la
disponibilità finanziaria;

di LIQUIDARE al Comune di Montecassiano la somma complessiva di € 4.379,40,3.
quale quota di spettanza del nostro Ente per il solo trattamento stipendiale per il

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 82 del 14-07-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



comando al 50% del dipendente Dott.ssa Michela Francioni per il primo trimestre
2020;

di DARE ATTO che Responsabile del procedimento, ai sensi dell’articolo 5 della4.
legge 241/1990, è il Dott. Luca Squadroni, quale responsabile del Settore
“Contabilità – Tributi – Economato – Servizi Cimiteriali”;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad5.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on6.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente".-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 82 del 14-07-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 14-07-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
02-10-2020

Treia, 17-09-2020 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 17-09-2020 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 82 del 14-07-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


